
 
Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 50 

 
03 марта 2022 года 

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 28.01.2019 № 39 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 28.01.2019 № 39 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок и справок 

администрацией Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» следующие изменения: 

 

1.1 в Разделе 2 приложения к постановлению: 

 

а) абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«Администрация Раздольненского сельского поселения предоставляет 

следующие виды выписок и справок: 

1) выписка из похозяйственной книги; 

2) справки о земельном участке, пае; 

3) справка на получение пособия на рождение; 

4) справка на получение пособия на погребение; 

5) справка о подтверждении неиспользованного права на приватизацию 

жилых помещений, выдаваемые по месту регистрации на территории Российской 

Федерации с 4 июля 1991 года, а на территории Республики Крым - с 21 марта 2014 

года; 

6) справка о наличии или отсутствии печного отопления физическим лицам, 

http://base.garant.ru/186367/


проживающим в частном секторе.»; 

 

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- выдача заявителю запрашиваемых документов: 

1) выписка из похозяйственной книги; 

2) справка о земельном участке, пае; 

3) справка на получение пособия на рождение; 

4) справка на получение пособия на погребение; 

5) справка о подтверждении неиспользованного права на приватизацию 

жилых помещений, выдаваемые по месту регистрации на территории Российской 

Федерации с 4 июля 1991 года, а на территории Республики Крым - с 21 марта 2014 

года; 

6) справка о наличии или отсутствии печного отопления физическим лицам, 

проживающим в частном секторе.»; 

 

в) в пункте 2.4 слова «3-х рабочих дней» заменить на слова «10 рабочих 

дней»; 

 

г) подпункт г) пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции: 

«г) документы, необходимые для выдачи тех или иных выписок, справок и 

документов: 

для выписки из похозяйственной книги — документ, подтверждающий состав 

семьи и регистрацию по месту жительства, правоустанавливающие документы на 

дом и земельный участок; 

для справки о наличии земельного участка, пая — правоустанавливающие 

документы на дом и земельный участок; 

для справки на получение пособий на погребение – свидетельство о смерти, 

домовая книга (при наличии); 

для справки о подтверждении неиспользованного права на приватизацию 

жилых помещений – паспорт гражданина Российской Федерации.»; 

 

1.2. абзац второй пункта 3.3. Раздела III приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«По результатам рассмотрения документов специалист администрации 

оформляет: 

1) выписку из похозяйственной книги; 

2) справку о земельном участке, пае; 

3) справку на получение пособия на рождение; 

4) справку на получение пособия на погребение; 

5) справку о подтверждении неиспользованного права на приватизацию 

жилых помещений, выдаваемые по месту регистрации на территории Российской 

Федерации с 4 июля 1991 года, а на территории Республики Крым - с 21 марта 2014 

года; 



6) справку о наличии или отсутствии печного отопления физическим лицам, 

проживающим в частном секторе; 

7) ответ об отсутствии запрашиваемой информации либо мотивированный 

отказ в предоставлении муниципальной услуги.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования и подлежит размещению на информационном стенде администрации 

Раздольненского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Раздольненский 

район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14, официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/ и на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/

